
Fo
to

: J
os

ef
 K

re
jb

ic
h

inzerce

Malostranské 
servírky

SLEČNA VERUNKA 
z restaurace Kampárium 

(Říční 9) nese medová žebra 
za 226 Kč a láhev Neronetu 
2015 od pana Konečného

za 333 Kč

Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Založeno za soumraku roku 2009. Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. 

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

  redakce@maloStranskenoviny.eu  ●  telefon: 777 556 578  ●  www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Cˇ ís. 12 / roč. VIII
prosinec 2016

NEZÁVISL
É

Fo
to

: A
rc

hi
v 

SO
PM

SH

KLUB 
ŠATLAVA 
KONEČNĚ 
OTEVŘEN!

Str. 6

Str. 6 a 7

CANDRBÁL 
VE STYLU 

BALKÁN
To tu ještě 

nebylo!

Hudební skladatel 
Robert Jíša se synem

VYHRAJTE LÍSTKY 

str. 
9Dagmar 

Pecková

NA VÁNOČNÍ 
KONCERT 

V LUCERNĚ
STAČÍ JEDNA 
SPRÁVNÁ 
ODPOVĚĎ

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839



2  Zpravytelefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu

inzerce

Anketa Malostranských novin

Anna Marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace 

„Knihu Hlava 
v hlavě. Žasnu, 

co všechno se do 
hlavy vejde!“

Jindřich 
Pavliš
Vojanovy 

sady
„Od Plesinge-
ra Na střeše 

Afriky. Lesnicky 
jsem občas pů-
sobil v Habeši.“

Petr 
Hejma

Spoluzakladatel 
KampaNuly
„Pražské 

příběhy od Dana 
Hrubého. Všem 
knihu doporu-

čuji.“

Barbara 
Slezáková

Operní pěvkyně 
z Malé Strany

„Happy  Healing: 
8 magických kro-
ků  ke zmírnění 
fyzické bolesti 
a nepohodlí.“

„Smutný román 
Nultá hodina 
a pro odleh-

čení Okamžik 
štěstí.“

„Dočetl jsem  
Jo Nesbo - Syn. 
Důvod. Proč se 
čtou detektiv-

ky?!“

Dana 
Syslová
Herečka, 

Vlašská ulice

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských 
novin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

Jakou knihu právě 
teď čtete a proč?

Petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

Velké zprávy z Malé Strany

Boromejky už mají záchranku

Řeznictví 
U Sislů: Otevřou 

do Vánoc?

Malá Strana - Konečně! V Nemocnici Milosrdných 
sester sv. Karla Boromejského byla otevřena nová 
výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby. 
„Jsme rádi, že se projekt podařil,“ říká ředitel nemoc-
nice Jiří Veselka. Ráda je i nejvyšší autorita českých 
boromejek S. M. Bohuslava Marie Kubačáková.

POSÍLEJTE 
NÁM SVÉ TIPY

na adresu: 
redakce@

malostranske-
noviny.eu

Že by? Na Malé Straně už visí značky,  
zakazující vjezd segwayů, takže... 

Kontroly před 
ambasádou 
USA: Konec?

Malá Strana - Stále 
není otevřeno řeznic-
tví U Sislů na Tržišti 6. 
Prodejna je zavřená už 
přes půl roku. Není jis-
té, zda to nový nájemce 
stihne do Vánoc.

Tržiště - Zvolení nové-
ho prezidenta USA může 
znamenat, že budou zru-
šeny kontroly aut, jedou-
cích směrem k ambasádě 
USA. O věci se jedná, bu-
de nový velvyslanec.

VADÍ VÁM CYKLISTÉ, 
JEZDÍCI NA CHODNÍKU?

ANO: 91 %, NE 9 %
Průzkum provedli členové 
oddílu skautů v období od 
15. 11. do 29. 11. 2016, m. j.
na odběrních místech Malo-
stranských novin. Dotazo-
váno bylo 100 respondentů.

MEDIA 
SKAUT

AGENTURA MEDIA SKAUT SE PTÁ V ULICÍCH

Malá Strana - „Tak platí 
zákaz segwayů, nebo ne?“ 
S touto otázkou volá den-
ně do redakce MN mnoho 
čtenářů. Zákaz měl platit 
už od prázdnin, ale vozít-
ky segway se to na ulicích 
stále jen hemží. Jak to tedy 
vlastně je?
Na Malé Straně a v centru 
Prahy již je umístěno 609 
značek, zakazující vjezd 

vozítek segway. Během 
několika dnů začnou stráž-
níci jezdce pokutovat. Výše 
pokuty zatím není známa. 
„Zvažujeme žalobu na 
magistrát,“ oznámil Malo-
stranským novinám mluv-
čí Asociace Segway ČR, 
která sdružuje 25 firem. 
Ve sporu by se asociace 
domáhala zaplacení vznik-
lých škod.

Matka: „Tak jak bylo 
dneska ve škole?“
Syn: „Super! Dělali 
jsme třaskaviny!“
Matka: „A co budete 
ve škole dělat zítra?“
Syn: „V jaké škole?“

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Pište si tytoPište si tyto

Ondřej
Höppner
Šéfredaktor
Malostranských 
novin

6 °C
PROSINEC

Co na Vánoce ztratíš, 
na Nový rok najdeš

Počasí 

Malostranská 
kuchařka

Recept poslala 
Jiřina Králová, 

Malá Strana

   Krátký vtip

Těstoviny 
s fazolemi 
po italsku

Zkombinovat těstoviny 
a fazole se může zdát 
nezvyklé, ale v Itálii je 
to tradiční pokrm, který 
skvěle zasytí a chuťově 
vás určitě mile překvapí. 
Vypadá to divně, ale ve 
skutečnosti je to vlastně 
kuchyňská avantgarda!

Vedení nemocnice vyhlíží 
příjezd první záchranky

Ing. Daniel Kotula, volejte: 739 343 871
Pište: daniel.kotula@re-max.cz
www.kotula.cz/malastrana.html

Jsem Malostraňák. Rád se 
ujmu prodeje nebo pronájmu 

Vaší nemovitosti.
• Znám každý kout                   

Malé Strany
• Vaši nemovitost              

prodám do tří měsíců          
a poskytnu kompletní       

servis s převodem 
• Najdu solidní nájemce       

pro Váš byt



3 Zpravy telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.eu

Malý oznamovatel

1) MN čte až 30 tisíc čtenářů měsíčně
2) MN jsou součástí místního života
3) Bez vás by to nešlo
PLUS: Inzerát vám vyrobíme zdarma 
Volejte ihned! Tel.: 777 556 578

INZERUJTE V TĚCHTO NOVINÁCH! 
TADY JE 3+1 DŮVOD PROČ:

inzerce
Fo

to
: P

av
la

 M
ic

há
lk

ov
á

Že by? Na Malé Straně už visí značky,  
zakazující vjezd segwayů, takže... 

Ekonom Tomáš Sedláček 
(vlevo), který jezdí na se-
gwayi (bez řídítek) každý 
den po Malé Straně se zá-
kazem nesouhlasí. Co bu-
de dál, se uvidí.

Fo
to

: Y
ou

tu
be

Dívka ze str. 3

ště

Bouřlivý 
rok 

1916

Slečna Jiřina při své slavné 
produkci. Vydržela předstírat 
tři dny a tři noci. Pak usnula.

MÍSTNÍ MISTRYNĚ 
V PŘEDSTÍRÁNÍ SPÁNKU

Tomáš 
Sedláček

Restaurace & Steak
KAMPÁRIUM
Prožijte vánoční svátky 
a Silvestr u nás v Kampáriu!

KAMPÁRIUM
Prožijte vánoční svátky Prožijte vánoční svátky 
a Silvestr u nás v Kampáriu!a Silvestr u nás v Kampáriu!

Adresa: Říční 540/9, Praha 1 e-mail: kamparium@kamparium.cz
Tel.: +420 730 629 299 www.kamparium.cz, FB

a Silvestr u nás v Kampáriu!a Silvestr u nás v Kampáriu!a Silvestr u nás v Kampáriu!a Silvestr u nás v Kampáriu!

Těšíme se na Vás!

• Máme otevřeno každý den i po celé svátky.
• Živá hudba na Mikuláše pondělí 5. 12.             

od 19 hodin.
• Oslavte Štědrý večer v naší rodinné restauraci.
• Připravíme pro Vás štědrovečerní večeři          

i k Vám domů.
• Ochutnejte NAŠE PIVO Kampárium Beer      

a vína nejen ročník 2015.

Adresa: Říční 540/9, Praha 1

a vína nejen ročník 2015.

Akce pro místní
Pravá italská pizza a těstoviny 

s sebou za neuvěřitelných 100 Kč!
● Pizza
• Diavola (pikantní salám)
• Margherita
• Šunková

● Těstoviny
• Špagety s rajčaty                    

a bazalkou
• Špagety alla carbonara   

(slanina, vejce, parmazán)
• Penne all´arrabbiata         

(rajčata, chilli)

Pro objednání volejte: 
607 082 734 
Saská 520/3, Praha 1
Malá Strana

www.casanovarestaurant.net ● Najdete nás na FB 



4 telefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu Politika

DŘÍVE & DNES

VÍTE, ŽE: Ostrov Kampa vznikl po požáru Malé Strany v roce 1541, kdy docházelo postupně k navážkám půdy.

POSÍLEJTE SVÉ FOTOGRAFIE 
starých a nových míst v Praze poříze-
né ze stejného místa na adresu: 
redakce@malostranskenoviny.eu  

Pohled z Kampy na Staré Město
Kde to je1908 Dnes

Fo
to

: A
rc

hi
v

MÍST
NÍ 

PŘÍBĚH
Y

Co nového 
v redakci

Koncert byl vě-
novaný sv. Cecí-
lii, patronce hu-
debníků. V ZUŠ 
Lounských 22. 11.
Anička Höppne-
rová hrála na 
housle za klavír-
ního doprovodu 
tatínka Ondřeje 
tři skladby: Pí-
seň větru, Jdi to 
říct tetě Rhody 
a Beethovenovu 
Ódu na radost. 

Společný koncert 
táty s dcerou

Zdeněk 
Barták

(Zastupitel)
Palec nahoru, že 
přišel na Malo-

stranský candrbál 
a zavzpomínal na 
hity, které složil pro 
Michala Davida.

&Vítěz Poražený

Oldřich 
Lomecký
(Starosta)

Palec dolů, že se 
neobtěžoval přijít 
na Malostranský 
candrbál. Dal prý 
přednost poseze-
ní se zbohatlíky.

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

PODPORUJEME!

ZVON VÁCLAV: MÍSTNÍ 
VEŘEJNÁ SBÍRKA

...A SVATÝ HAVEL 
JE, JÁŘKU, KDO?

Svatý Havel 
(St. Gallus) byl 
mnich a misio-
nář, jeden z 12 
žáků svatého 
Kolumbána 

mladšího. Narodil se v Irsku 
16. října roku 550 (zřejmě). 
Žil v jeskyni u Bodamského 
jezera ve Švýcarsku. 

DVA ZVONY JMÉNEM VÁCLAV

Kostel  sv. Havla na 
Havelském náměstíMalostranská beseda

Jiří Pospíšil 
a Petr Hejma

SYMBOLICKÝ OKAMŽIK:  
Jiří Pospíšil předává putov-
ní zvoneček Petru Hejmovi, 
který v roce 2009 jako starosta 
Prahy 1 zařídil zvon na Ma-
lostranské besedě. Tento 
zvon se také jmenuje Václav 
a dodnes zvoní z nových věží 
Besedy. Tehdy mu požehnal 
kardinál Miloslav Vlk. Na 

jeho výrobu a instalaci byla též 
vyhlášena sbírka a následně 
vznikl spolek KampaNula. Petr 
Hejma se narodil v Havelské 
ulici proti kostelu sv. Havla. 
S tímto kostelem je spojen život 
celé jeho rodiny. Konaly se zde 
všechny rodinné svatby i křty. 
Putovních zvonků je 30, tento 
má číslo 16.

ČÍSLO ÚČTU: 600 555 5600 / 0300  
VÍCE NA WEBU: ZVONVACLAV.CZ

Nadace Charty 77 pořádá sbírku 
na zvon pro kostel sv. Havla na 
Havelském náměstí. 
Bude viset v jižní věži kostela, kde chy-
bí od 2. světové války (roztaven na ná-
boje). Součástí sbírky je akce nazvaná 
„Cesta zvonků“, kdy si desítky osobností 
veřejného života předávají 30 zvonků. 
Zvonek číslo 1 dostala vdova po preziden-
tovi Havlovi paní Dagmar. Výroba zvonu 
(i s pohonem) bude stát 850 000 Kč.
Zatím jste přispěli částkou 682 127,79 
Kč. Nadace děkuje!

PRO KOSTEL SV. HAVLA
Ondřej 
a Anička

Účinkující 
s učitelkou



Jak Werichova vila ožila
 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.euZpr}avy

MÍST
NÍ 

PŘÍBĚH
Y

Kampa - Někdy v tuto 
dobu už měla být Weri-
chova vila otevřena ve-
řejnosti. Nestalo se, a tak 
Museum Kampa, které 
si vilu pronajalo, aspoň 
uspořádalo 5. listopadu 
akci Werichova vila ožívá.
Pro děti a rodiče byla při-
pravena tajuplná bojov-
ka, během které se sezná-
mili se slavnými obyvateli 
vily, prozkoumali zbytek 

ostrova Kampa a vyrobili 
si vlastní umělecké dílo. 
Komentovanou procház-
ku vedl Dan Hrubý (autor 
knih Pražské příběhy).  
U sochy Dobrovského se 
hrálo divadlo (studenti 
DAMU). 
Na nádvoří Musea Kam-
pa hosty kromě teplých 
nápojů zahřály také slav-
né písničky z repertoáru 
Osvobozeného divadla.

inzerce

ZDE MŮŽE 
BÝT VÁŠ 
INZERÁT!

VOLEJTE IHNED

TELEFON: 

777 556 578 
(MONIKA)

inzerce@
malostranskenoviny.eu

E-MAIL:

VLÍDNÉ ZACHÁZENÍ!

Fo
to

: M
us

eu
m

 K
am

pa

Obrázek na téma Praha vyfoťte a pošlete na adresu: redakce@malostranskenoviny.eu
NAŠE DĚTI KRESLÍ PRAHU SOUTĚŽ 

O CENY

Daniele 
Bocchetti
 (10 let) 
namaloval 
Národní diva-
dlo s pěknou 
tramvají. 
Foto poslala 
maminka 
Jana 
Bocchetti

POCHLUBTE SE 
UMĚNÍM SVÝCH DĚTÍ! 
Vždyť ne nadarmo se říká, že 
Praha je nejkrásnější jejich 
očima. V případě uveřejnění 
v těchto novinách je čeká milá 
odměna: DVD Indiánská po-
hádka Divadélka Romaneto. 
Dárek získáte tak, že zavolá-
te na tel. číslo 777 556 578 
(Monika) a dozvíte se, kde si 
ho vyzvednout.

DanieleNárodní divadlo

VÝBORNÁ AKCE MUSEA KAMPA

Dan Hrubý

Rekonstrukce 
silně vázne

Werichova vila měla 
být po několika odkla-
dech otevřena letos na 
podzim. Místy už sněží 
a kde nic, tu nic. Rad-
nice Praha 1 slibuje, že 
hotovo bude přístí rok 
na jaře. Takže uvidíme.

Werichova vila

Mecnáška umění Meda Mládko-
vá (97), čilá, svěží, plná elánu. 
Vpravo Jiří Pospíšil, který jí po-
máhá řídit Nadaci Jana a Medy 
Mládkových a Museum Kampa.

Ředitel nadace 
Jan Smetana

Vyprávění Dana 
Hrubého o vile

Pantomima  
u Dobrovského

Houslista 
pod stromem

Tajemná 
bojovka

Děti byly nadšené a mož-
ná už i vědí, kdo byl Jan 

Werich. Na akci bylo takřka 
100 dětí s rodiči!



6 telefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu Tema Tema

Píše Sváťa Karásek, člověk jako každý druhý

Sváťa Karásek: 
Kněz, písničkář 
undergroundu, 
vězeň totality, 
nyní nezávislý 
zastupitel (též díky 
podpoře Malo-
stranských novin). 

Píše Sváťa Karásek, člověk jako každý druhý

Napište Sváťovi o tom, co vás tíží, nebo těší: redakce@malostranskenoviny.eu

Kamarád Jan Schneider 
mi věnoval knihu od Kar-
la Havlíčka Borovského 
s názvem Epigramy. Je to 
pěkné počteníčko. Havlí-
ček tam klade důraz na 
lidského ducha, člověka 
s oduševněnou tváří: „Buď 
mezi zvěří člověk, mezi lid-

mi - duchem.“ Já sám jako 
duchovní člověk věřím, že 
s duchem nejsou žádné žer-
ty. Buď máš ducha, nebo jsi 
člověkem bezduchým. 
A Karel Havlíček sám, když 
studoval na faráře, zjistil, 
kolik je bezduchosti v círk-
vi. „Voláš k Bohu: Otče! 

-  Otec k děcku chvátá, ale 
místo děcka -  vidí kolohná-
ta.“ Každému z nás hrozí 
ustrnutí, stagnace, otrlost. 
Advent 2016 -  to je výzva 
příchodu těch věcí, které 
nás mohou oživit. Křesťa-
né -  máte modlitbu, máte 
četbu Písem, máte svatého 

Ducha, ateisté -  máte čet-
bu, máte solidaritu. 
Poslední epigram Havlíč-
ka: „Voláš Boha: jde tajně 
často Nejsvětější a tluče na 
tvé dveře, leč ty doma ne-
jsi.“

Požehnané Vánoce přeje 
Sváťa Karásek

Advent 2016 a trefné epigramy

Saská - V úterý 22. listo-
padu byl v Klubu Šatlava 
zahájen plný provoz Klu-
bu. Pozváni byli samo-
zřejmě všichni členové 
Klubu, ale také zástupci 
obce Prahy 1, jako majite-
lé prostor. 
Obec se zasloužila o to, 
že Šatlava se nestala ko-
merčním spektáklem, ale 
slouží především spol-
kům na Malé Straně a vů-
bec malostranským příz-
nivcům. Účastni byly také 
některé společensky vý-
znamné osobnosti z Ma-
lé Strany. 
Zkrátka večírek byl pove-
dený. Byla i muzika, mi-
mo jiné v podání HaF -
studia, tedy souboru Po-

slední  vlastenecká diva-
delní. Dámy ze souboru 
ve svém zpěvu vyzývaly 
členstvo Klubu, trochu 
nepatřičně, k tomu, aby 
„pili pitnou vodu a ne 
rum“. Což pochopitelně 
nemělo ten večer žádný 
ohlas, ani výchovný úči-
nek.
Klub Šatlava tedy už na-
ostro jede a nepochybuje-
me o tom, že bude úspěš-
ně pomáhat spolkovému 
a společenskému dění na 
Malé Straně. Programy  
klubu budou zveřejňová-
ny v Malostranských no-
vinách a na facebooku.

Richard Händl                       
předseda Spolku Klub 

Šatlava

KLUB ŠATLAVA 
konečně otevřen

O letošním candrbále 
se vše dá napsat jed-
nou větou: Výborný 
jako vždycky.  Přestože 
zvolené téma, Balkán na 
Malé Straně bylo poně-
kud náročnější, než té-
mata v letech minulých, 
zhostili se ho účastníci 
a především účastnice 
sobotního večera v Ma-

lostranské besedě s ele-
gancí jim vlastní. Opět 
se vyplatila aktivita členů 
malostranského spolku 
zorganizovat večer, kdy 
se lidé sejdou, popovída-
jí si, někteří, když chtějí, 
tak i tančí, ale především 
spolu prožijeme příjem-
ný večer, kde je všem 
starostem a problémům 
vstup zakázán.  Moje milá 
sousedka Lenka zhodno-

tila osmý Malostranský 
candrbál takto: „Nejhorší 
je, že mi to tam vždyc-
ky strašně rychle uteče. 
Já přijdu v osm a mám 
pocit, že jdu hned domů
 a přitom je jedna hodina 
po půlnoci.“ 
Přiznám se vám, trochu 
jsem se nadmul pýchou. 
Ono takové uznání udělá 
větší radost než nějaký 
metál.

MALOSTRANSKÝ CANDRBÁL V BALKÁNSKÉM STYLU
PETR BURGR, SOPMSH

Roman
Vopička

Akce byla tradičně 
v Malostranské besedě

Štěpán 
Rusnák, 

PPS

Noemi Bursíková 
a Anička Höppnerová 
si  uspořádaly vlastní 
tombolu

Spolkový život na Malé Straně 
dostává nový impuls

Petr Hejma  (KampaNula)
v Klubu Šatlava při 

představování spolků

Háta zvoní Pepíček Čečil 



 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.euTema

Malostranské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1916)

Kalendárium 
Malé Strany

Bohuslav 
Balbín

KNĚZ

Zdena 
Fibichová
SOCHAŘKA

PROSINEC

● Zdena Fibichová 
*9. 12. 1933 Praha 
†17. 6. 1991 Praha
Sochařka, keramička 
a malířka. Vystavovala 
v Museu Kampa.

● Josef Svátek 
*24. 2. 1835 Praha 
†9. 12. 1897 Praha 
Kulturní historik. Žil 
a zemřel na Malé Straně.

● Bohuslav Balbín 
*3. 12. 1621 Hradec Králové 
†28. 11. 1688 Praha
Historik, kněz, osobnost 
českého baroka.

● Rudolf Friml 
*7. 12. 1879 Praha 
†12. 11. 1972 Los Angeles
Skladatel a klavírista. 
Bydlel na Novém Světě 
na Hradčanech.

● Zikmund Reach 
*19. 3. 1859 Praha 
†1. 12. 1935 Praha
Jeho fotografi e Hradčan, 
Malé Strany a staré 
Prahy vůbec patří 
k historickým klenotům.

Rudolf 
Friml

KLAVÍRISTA

Josef 
Svátek
HISTORIK

Fo
to

: S
O

PM
SH

 a
 a

rc
hi

v 
M

N

Fo
to

: A
rc

hi
v

MALOSTRANSKÝ CANDRBÁL V BALKÁNSKÉM STYLU

Posílejte nám 
svá výročí! 

redakce@malostranskenoviny.eu
svá výročí! 

Úžasná módní přehlídka Pavly & Olgy Michálkových

Originální kolekci vytvořil Ateliér Pavla 
& Olga (Tržiště 3, Malá Strana). Modní 
přehlídka patří tradičně mezi vrcholy Ma-
lostranského candrbálu.

Pavla, Olga a rabín Shumi

Příběh Fausta (2/2)

Čert: „Tady jsou ty dva buřty, které jste 
si objednal, ačkoli je hluboká noc.“

„Dobrá! A nyní úkol druhý: 
Přineseš mi viržinku!“

A teď poslední úkol: Zařiď, 
aby politici pracovali!“

konec tohoto dílu

„Hrom do chlapa, 
ten mě dostal!“

Redakce Malostran-
ských novin

Odvážné tance 
po balkánsku

Divadélko Romaneto

Kateřina 
Bursíková 
Jacques

 H. Polívková 
a Dr. Kučera

Petr Burgr 
bál vtipně 
uváděl



 DopiSy8  Charitatelefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu

KampaNula
8

KampaNula
 Charitaredakce@maloStranSkenoviny.eukenoviny.eu Ckenoviny.eu Charitakenoviny.euharita

Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory Malostranských, 
Staroměstských a Novoměstských novin. Web: www.kampanula.cz

 Charita

KampaNula pořádá benefi ční akce na podporu zdravotně i jinak postižených (Artevide, Deylova škola, Oáza, Citadela a další) i na podporu života spolků 
a zachování genia loci Prahy 1. Trvá prodej triček a placek (charita) v Kavárně Čas, Ars Pragensis, Kavárně UPMuzea, Kafírně sv. Omara a v bistru Bruncvík.
KampaNula pořádá benefi ční akce na podporu zdravotně i jinak postižených (Artevide, Deylova škola, Oáza, Citadela a další) i na podporu života spolků 
a zachování genia loci Prahy 1. Trvá prodej triček a placek (charita) v Kavárně Čas, Ars Pragensis, Kavárně UPMuzea, Kafírně sv. Omara a v bistru Bruncvík.

Historik umění Karel 
Holub 15. 11. v KINĚ 
64 U HRADEB vyprávěl 
o Karlu IV. Přišlo skoro 50 
osob, mnozí nadšeně dis-
kutovali. Materiály k pro-
mítání výborně připravila 
Kristýna Svobodová.
KampaNula děkuje všem 
zvláště pak Janu Čepovi 
a celému týmu Kina. Dob-
rovolné vstupné přidáno 
na podporu rekonstrukce. 
Přednáška byla doplněna 
také promítáním ojedi-
nělých iluminací bra-

tří z Limbourga, které 
umožnily nahlédnout po-
dobu tehdejší Francie 
a města Paříže.
Na konci roku 1377 se Ka-
rel IV. spolu se 17letým 
synem, tehdy již českým 
králem Václavem IV., vy-
dal na poslední cestu do 
Paříže. Důvodem k osob-
nímu setkání s francouz-
ským synovcem Karlem 
V. byly nejenom diplo-
matické otázky spojené 
s evropskou politikou, ale 
i snaha o dynastické 
uspořádání rodové politi-
ky lucemburské. 
V jejím výsledku mělo 
být propojení rodu Va-
lois s Lucemburky, aby 

se jejich zájmy nekřížily 
v rámci evropské politiky.  
Ve vyprávění  o císařo-
vě cestě  do Francie ve 
Velkých kronikách fran-
couzských do popředí vy-
stupuje obsáhlé a barvité 
líčení průběhu banketů.
Určujícím byl především 
zasedací pořádek,  v němž 
se postavení a význam 
účastníků snižuje smě-
rem od středu zasedání 
tak, že nejvýznamnější 
lidé sedí uprostřed.
Všechny tyto okolnosti 
jsou v iluminovaných ru-
kopisech. Díky ilumina-
cím Jeana Fouqueta jsme 
dobře zpraveni o vizuální 
podobě této události.  

Karel IV. a zlatá husa v Paříži

Fo
to

: A
rc

hi
v

Naše akce
Nově Malé Toulky pro zasloužilé Nápadníky 

(co mají nápady a sami vedou Toulky).

POŘÁDÁ
● So 10. 12., 18 h 
Restaurace Profesní dům 
PŘEDVÁNOČNÍ  
VEČER  S TANCEM.
Zvou živě hrající malo-
stranské hospody a kluby, 
vysílají své štamgasty 
a muzikanty. 
● Ne 11. 12., 16.30 h 
VÁNOČNÍ  STROM KAM-
PANULY na Betlém. nám., 
sbírka hraček pro Dětský 
domov ve Skorkově.
● Po 12. 12., 18 h 
Schůze Spolku KampaNula 
v Šatlavě.
● So 24. 12., 15 h 
ŠTĚDROPODVEČERNÍ  
SVAŘÁK u sochy Bruncví-
ka pod Karlovým mostem. 
Hrají Muzikanti z Kampy.
● Pá 6. 1., 17.17 h 
Toulka podzemím hradeb 
Menšího Města pražského 
- (spolu s TURAS).

PODPORUJE:
● Po 5. 12., 17 h Miku-
láš a Strom SOPMSH na 
Kampě.
● Pá 23. 12., 14.30 h 
Česká mše vánoční - Praž-
ské sbory s dirigentem 
a orchestrem na Kampě 
pod schody.
● So  24. 12., 14.30 h  
Zpívání koled HaF pod 
Karlovým mostem.
● Po 26. 12., 14 h 
SVATOŠTĚPÁNSKÉ  
KOLEDOVÁNÍ - Spolek 
Ledňák - na Kampě pod 
Karlovým mostem.

DOPORUČUJE:
● Pá 9. 12., 19 h 
Pepa Kocůrek & Orchestr. 
Kostel sv. Jana Křtitele Na 
prádle. 
● Út 13. 12., 19 h 
Folklor Trio při svíčkách 
v Domečku na Kampě.

Učená toulka: Historik Karel Holub v KINĚ 64 U HRADEB
Karel
Holub
historik umění 
a gastronomie 

Středa 7. 12., 17:17 h. Učená Toulka 
vsedě: MUDR Sedmík - Modrý abbé. 

V Klubu Šatlava (Saská 2).

P O Z V Á N K A
Přijďte na

PŘEDVÁNOČNÍ VEČER 
S TANCEM

SOBOTA 10. PROSINCE OD 18 h 
v Restauraci Profesní dům, Malostranské náměstí

(pod MATFYZ, naproti Malostranské besedě)
-------------------------------------

Zvou živě hrající malostranské hospody a kluby:
Kavárna Čas, Music club - M4, Náplavka - Pípa ve zdi, 

NicolasBar, Šatlava, Botega, Domeček - Salla 
---------------------------------------

Domluveni jsou: Čas - LTW jazz, Aleš Pražák & Comp., 
M4 - Swingkopa, Náplavka + NicolasBar  - 

 - Muzikanti z Kampy I., Šatlava - Muzikanti z Kampy II., 
Mandl Botega + Salla - Folklor Trio

-------------------------------------
Spolupořádají: KampaNula, Muzikanti z Kampy, TURAS 

Veškeré občerstvení! 
Vstupné 100 Kč                 Oděv uvolněný

Návštěva Karla V. 
u Karla IV.

PŘEDVÁNOČNÍ VEČER 

h



 DopiSy 9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.eu

MN 11, listopad 2016

inzerce

Čuchni si ke kočce, ať při-
leze dírou nebo oknem, 
a hádej, odkud zrovna 
přišla. Křoví, štěrk, cizí 
parfém? Nevěrnice... 
Nebo snad i čmoud od 
cizího krbu? Pelášíme po 
ledové ulici a podle spo-
lečnosti v různých deci-
belech závidíme těm pod 
střechami, z jejichž komí-
nů se kouří. Kdo z koho 

zas co chytí a čí imunita 
to všem nandá? Rýmič-
ka, chřipečka? Zápal 
plic, taky zápal. Horečka, 
co mění kůži v reaktor, 
olověná hlava, kde to 
všechno vázne. Zastřený 
hledáček slzivějících očí 
a těžký, dlouhý, horký 
dech, co žádá vyslyšení 
něhy. 
Oběti vášně skřípou chru-
pem zákazanou touhou 
zabořit se zuby nehty do 

něčího těla a nasávat jak 
nektar jeho vůni, kterou 
pak sbírají na kouskách 
vlastní kůže jako narko-
mani beze spánku a přec 
ve snu, v poblouznění 
a přitom všechny svaly ve 
vědomé křeči, která nepo-
volí a nesmlouvá a nervy 
táhne ze všech zakončení 
k jedinému cíli, který ne-
musí být vidět, ale cítit, co 
nejde schovat, jenom za-
střít, co neexistuje a pro-
to se k němu nikdy nepře-
stanem sápat, slepě a přes 
všechnu bolest, po kame-
ní, co se bortí, přes trnitá 

FANTOM MALÉ STRANY
CO NEVÍ ON, NEVÍ NIKDO

Oběti vášně

Na náměstí platane 
ty lepý
kde dřív auta 
papalášů páchla
dnes hrdě již 
občané si dřepí

Na náměstí platane 
ty smělý
Když zřím tě srdce 
zaplane mi celý

Někdo se rád topí 
jiný věší
i díky tobě, platane
je Malá Strana větší.

Jan A. Mařenka

křoviska, co zanechají 
v kůži dlouhé rýhy, přes 
všechnu čest a soudnost, 
abychom nikdy nikam 
nedošli.

Báseň

Platane

Že
rto

vn
á 

ko
lá

ž:
 O

nd
ře

j H
öp

pn
er

www.
malostranskenoviny.eu

Vážená redakce,
ráda bych vám podě-
kovala za pěkný článek 
o Václavu Havlovi. Chtě-
la bych vyzdvihnout pře-
devším skvělé fotografi e 
pana Pajera.

Jana Komárková

„Umění“ na Malostranském náměstí
Od aut vysvobozený
prostor na Malost-
ranském náměstí za-
čal žít svým životem. 
Tak, jak to začali určo-
vat kolemjdoucí, kteří 
se zastavují, chvíli pose-
dí a vychutnávají poezii 
daného místa alespoň 
do doby, než jim přijede 
tramvaj. 
Tak by to mělo být mini-
málně do doby, než pad-
ne defi nitivní rozhod-
nutí, kolik na bývalém 
parkovišti bude vysazeno 
stromů, kde bude umís-
těna kašna, nebo alespoň 
pítko. 
Jenže o uvolněnou plo-
chu se stará pro obyčej-

ného občana poměrně 
těžko defi novaná skupi-
na úředníků, kteří mají 
pocit, že musí daný pro-
stor stále kulturně, nebo 
umělecky oživovat. 
Tak se na dolní části ná-
městí objevila dvě asi 
umělecká díla, co skuteč-
ně u každého mohou vy-
volat naprosto jiné, čistě 
osobní pocity vnímání 
vystavovaného. 
V podstatě betonová 
skruž může někomu při-
pomenout studnu jako 
zdroj vody čisté, zatímco 
u druhého, zase že zapo-
mněl na chalupě vyčer-
pat septik. 
Jestli jsem u skruže na 
rozpacích, u ženského 
torza mám naprosto jas-
no. Rukou i  hlavy zbave-

Petr Burgr, jeho glosaPetr Burgr, jeho glosa

PETR BURGR 
Člen vedení Spolku 
občanů a přátel Malé 
Strany a Hradčan. Bydlí 
na Malé Straně. Na Sta-
ré Město chodí do práce.

ná dáma je pro mě Věsto-
nická venuše po úspěšné 
odtučňovací kůře. V mém 
chápání daného díla mě 
navíc utvrdil způsob zad-
láždění okolní dlažby po 
instalaci plastiky. 
Kostky jsou vráceny způ-
sobem, jak by to pazour-
kovým kladívkem udělal 
náš předek před dvaceti 
pěti tisíci lety, kdy byl 
v Dolních Věstonicích 
původní originál vytvo-
řen. 

MN prosinec 2016

Bezruká 
venuše

Divná studna

Malo-
stranské 
náměstí

Malostranský 
kominík

Otázka ze strany 1:
KDE SE NARODILA 

DAGMAR PECKOVÁ?
Odpověď posílejte na adresu: 

redakce@malostranskenoviny.eu
Čtenář, který první zašle 

správnou odpověď, dostane 
dva lístky zdarma



10  Kulturatelefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu

KŘÍŽOVKA NA HESLO
Vylušti tajenku a... Překvapení!

Tajenku zavolejte Martinovi, tel. č. 777 122 009. 
Odměna: Nejrychlejšímu luštiteli bude předáno CD/
MP3 s příběhy pamětníků v rámci projektu Paměť 
národa s názvem Příběhy 20. století. 

KRÁTKÝ VTIP (CHUCK NORRIS) 
Chuck Norris je jediný člověk, který dokáže popíjet 
v nonstopu až do zavíračky.

•

Charita - 1. - 28. 12. - MÚZY DĚTEM 
V PORTHEIMCE - Štefánikova 68/12 - 
Výstava s koncerty a aukcí ve prospěch 
spolku Múzy dětem. Aukce 1. 12. od 17 h. 
Více na: www.muzydetem.cz

Koncert - 13. 12. v 19 h - VÁNOČNÍ 
FOLKLOR TRIO - Domeček Salla ter-
rena, park Kampa -  Koncert  při svíčkách 
oblíbeného Folklor Tria. Přijďte nasát vá-
noční atmosféru! www.petrsamsuk.cz

Koncert -13. 12. v 17 h - KONCERT 
NOHY A KEMELA - Portheimka, Štefá-
nikova 68/12 - Koncert  J. Nohy a M. Ke-
mela spojený s aukcí obrazů ve prospěch 
Múz dětem. www.muzydetem.cz

Divadlo - Čt  15. 12. v 19. 30 h - ŠTĚ-
KÁNÍ - Divadlo Kampa, Nosticova 2a - 
Žena, muž a pes. Začíná nelítostný soudní 
proces. Hrají: Agáta Dušková, Pavel Kryl. 
Více: www.divadlokampa.cz

Akce - So 17. 12. v 10 h - GALASOVA 
VÁNOČNÍ CYKLOJÍZDA - Sraz Foli-
manka, pod Nusel. mostem - Trasa: Vyše-
hrad, Národní divadlo, Staroměstská, Dlou-
há, cíl rest. U Vejvodů. www.galas.borec.cz

Divadlo - St 21. 12. v 19.30 h - KAUZA 
SALOME - A Studio Rubín, Malostran-
ské nám. 9 - Hra na motivy Wildovy Sa-
lome a reality show z narozenin 16letých 
bohatých dívek. www.astudiorubin.cz

K

Kulturní nástěnka    •
VÝBĚR TOHO NEJLEPŠÍHOPROSINEC

PARK
KAMPA

TUTO RUBRIKU 
LASKAVĚ 
SPONZORUJE

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

Náš TIP

Ř íká se, že Ivan 
Hlas je jediný 
český písničkář, 

který umí psát nejen 
o nešťastné, ale i o šťast-
né lásce. Možná na tom 
něco bude - tohle téma 
je pro něj celoživotní 
jedničkou. A ačkoli je 
svými kořeny blues-
man, pocházející z praž-
ské čtvrti, tomuto žánru 
zasvěcené už od konce 

60. let, tedy z Hanspaul-
ky, v jeho rukopisu žád-
né beznadějné stížnosti 
nenajdete. Užijte si 
7. prosince koncert Iva-
na Hlase s jeho triem 
u nás v Malostranské 
besedě.

PROSINEC
Program (výběr)

3. 12., 20.30 h
Pražský výtěr - 20 let ka-
pely!
13. 12., 20 h
7 pádů Honzy Dědka: 
Anna Polívková (hereč-
ka), skupina Slza (Petr 
Lexa & Lukáš Bundil), 
Roman Zach (herec) 
a Anna Čtvrtníčková (he-
rečka)
16. 12., 20.30 h
The Cell - křest alba!
21. 12., 20.30 h
Jananas
22. 12., 20.30 h
Reno Vega (DE) - stoner 
rock
23. 12., 17 a 20.30 h
Vánoční Jablkoň
26. 12., 20.30 h
Ester Kočičková & Luboš 
Nohavica - šansonový 
večer
28. 12., 20.30 h
Pražský Ukulele Band

GALERIE
V Galerii interaktivní hudební 
vystoupení Škola písničkou.

TUTO RUBRIKU 

SPONZORUJE

7. 12., 20.30 h
Ivan Hlas Trio

Galasovy 
cyklojízdy

10  Kulturatelefon redakce: 775 949 557 redakce@malostranskenoviny.eu

•

Charita - 1. - 28. 12. - MÚZY DĚTEM 
V PORTHEIMCE - Štefánikova 68/12 - 
Výstava s koncerty a aukcí ve prospěch 
spolku Múzy dětem. Aukce 1. 12. Od 17 h. 
Více na: www.muzydetem.cz

Koncert - 13. 12. v 19 h - VÁNOČNÍ 
FOLKLOR TRIO - Domeček Salla te-
rrena, park Kampa -  Koncert  při svíčkách 
oblíbeného Folklor Tria. Přijďte nasát vá-
noční atmosféru! www.petrsamsuk.cz

Koncert -13. 12. v 17 h - KONCERT 
NOHY A KEMELA - Portheimka, Štefá-
nikova 68/12 - Koncert  J. Nohy a M. Ke-
mela spojený aukcí s obrazů ve prospěch 
Múz dětem. www.muzydetem.cz

Divadlo - Čt  15. 12. v 19. 30 h - ŠTĚ-
KÁNÍ - Divadlo Kampa, Nosticova 2a - 
Žena, muž a pes. Začíná nelítostný soudní 
proces. Hrají: Agáta Dušková, Pavel Kryl. 
Více: www.divadlokampa.cz

Akce - So 17. 12. v 10 h - GALASOVA 
VÁNOČNÍ CYKLOJÍZDA - Sraz Foli-
manka, pod Nusel. mostem - Trasa: Vyše-
hrad, Národní divadlo, Staroměstská, Dlou-
há, cíl rest. U Vejvodů. www.galas.borec.cz

Divadlo - St 21. 12. v 19.30 h - KAUZA 
SALOME - A Studio Rubín, Malostran-
ské nám. 9 - Hra na motivy Wildovy Sa-
lome a reality show z narozenin 16letých 
bohatých dívek. www.astudiorubin.cz

K

Kulturní nástěnka 
výběr toho nejlepšíhoprosinec

PARK
KAMPA

TUTO RUBRIKU 
LASKAVĚ 
SPONZORUJE

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

Náš TIP

Ř íká se, že Ivan 
Hlas je jediný 
český písničkář, 

který umí psát nejen  
o nešťastné, ale i o šťast-
né lásce. Možná na tom
něco bude - tohle téma
je pro něj celoživotní
jedničkou. A ačkoli je
svými kořeny blues-
man, pocházející z praž-
ské čtvrti, tomuto žánru
zasvěcené už od konce

60. let, tedy z Hanspaul-
ky, v jeho rukopisu žád-
né beznadějné stížnosti
nenajdete. Užijte si
13. dubna koncert Ivana
Hlase s jeho triem u nás
v Malostranské besedě.

PROSINEC
Program (výběr)

3. 12., 20.30 h
Pražský výtěr - 20 let ka-
pely!
13. 12., 20 h
7 pádů Honzy Dědka:
Anna Polívková (hereč-
ka), skupina Slza (Petr
Lexa & Lukáš Bundil),
Roman Zach (herec)
a Anna Čtvrtníčková (he-
rečka)
16. 12., 20.30 h
The Cell - křest alba!
21. 12., 20.30 h
Jananas
22. 12., 20.30 h
Reno Vega (DE) - stoner
rock
23. 12., 17 a 20.30 h
Vánoční Jablkoň
26. 12., 20.30 h
Ester Kočičková & Luboš
Nohavica - šansonový
večer
28. 12., 20.30 h
Pražský Ukulele Band

galerie
V Galerii interaktivní hudební 
vystoupení Škola písničkou.

7. 12., 20.30 h
Ivan Hlas Trio

Praha 1, Malá Strana, U Sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz

Josef Istler

Václav Boštík, 
Jiří Kolář, 
Miroslav Moucha, 
Jindřich Zeithamml 
Do 15. 1. 2017
Témata exilových umělců. 
Období osmdesátých let  
v Paříži. 

Jiří Valenta 
a mysterium 
uměleckého 
znovuzrození 
Do 15. 1. 2017
Informelní tendence v 50. 
a 60. letech 20. stol. Výsta-
va doplněna díly Valento-
vých současníků.

Příběh loga 
Občanského fóra 
od 17. 12. 2016 
do 15. 1. 2017
Projekt Musea Kampa, 
Kavárny Mlýnská, P. Šťast-
ného a Knihovny V. Havla 
instalovaný v parku na 
Kampě a komorní galerii.

DALŠÍ PROGRAM
8. 12. Koncert v rámci
cyklu Procházky uměním
s violistkou Jitkou Hos-
provou v 19 h. Kateřina
Englichová - harfa, Marti-
na Kociánová - mezzoso-
prán. Program: Vivaldi,

Händel, Scarlatti, Dusík, 
Mozart, Massenet... 
9. 12. Kurátorská prohlíd-
ka v 18.30 h, kurátorka
Dr. I. Mladičová provede
výstavou Jiřího Istlera.
Rezervace nutná.
17. 12. Komentovaná
prohlídka v 15 h, lektor
vás provede výstavami
výtvarníků Jiřího Valenty
a také Václava Boštíka,
J. Koláře, M. Mouchy
a J. Zeithammla.
Rezervace nutná.
17. 12. Výtvarná dílna pro
děti i jejich rodiče v 16 h
ve vánočním duchu.
Rezervace nutná.

Do 15. 1. 2017
Josef Istler byl členem skupiny Ra, spolupracoval  
s mezinárodním seskupením Cobra. Výstava představí 
autorovu invenci širokého rozsahu od prací informelní-
ho charakteru s kořeny v surrealistickém výrazu, až po 
abstraktní liniové kompozice a figurativní práce.

Galasovy 
cyklojízdy



11 Zabava telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.eu

Pro líné Ještě línější

inzerceinzerceinzerce

ZAJÍMAVOSTI a novinky 
ze Starého Města. STARO-
MĚSTSKÉ NOVINY jsou 
k mání zdarma např. v Ka-
fírně U svatého Omara 
(Tržiště 11), U Hrocha (Thu-
novská 10), v Akademii věd 
(Národní 3) něřkuli dalších 
kavárnách a hospodách.

www.staromestskenoviny.eu

Co nového 
za vodou[ [

STRUČNÁ TIRÁŽ
Malostranské noviny 

prosinec 2016 / VIII. ročník
● Šéfredaktor: Ondřej Höppner ● 

Kultura, inzerce: Monika Höppner ● 
Redakce: Jiří Pěkný, Martin Cibulka 
● redakce@malostranskenoviny.eu

● tel. inzerce: 777 556 578 
● tel. redakce: 775 949 557

● Pošta: Sarajevská 16, Praha 2 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
N

Koutek pro chytré hlavy

Četba na pokračování. Jan Neruda: 
Pan Ryšánek a pan Šlegl (XII.)

Pak tlustý pan štábní lé-
kař, ještě nikoli přestárlý, 
ale již na výslužbě. Poví-
dalo se o něm, když jakás 
velmi vysoká osobnost 
kdys prohlížela pražské 
nemocnice a ledacos po-
dotýkala, on že té vysoké 

osobnosti řekl, že niče-
mu nerozumí. Dán proto 
do výslužby a zároveň do 
naší lásky, neboť my hoši 
měli jsme tlustého toho 
pána pak za hotového re-
volucionáře. 
Byl ale také přívětivý, švi-
torný. Když potkal ho-
cha, který se mu líbil - hoch
ten mohl být také děvče-
tem -‚ zastavil ho, pohla-
dil ho po tváři a pak ...

Tuto rubriku zaštiťuje Klub přátel kulhavých mládenců

Hádanka: Víte, jak se jmenuje 
ulice na obrázku? Snímek je 
z roku 1896. 
Nápověda: Všimněte si věže 
zcela vlevo.

Poznáte, jářku, 

KDE TO JE?

Dávejte úkoly ostatním! Adresa: 
redakce@malostranskenoviny.eu

Minule: Tento parádní trilobit 
můžeme obdivovat v dlažbě pod-
loubí na Maltézském náměstí.
Správně: Jan Kotleba

Štábní lékař

Pokračování příště

Jan Neruda 
(1834 - 1891).
Novinář z Malé 
Strany, starý 
mládenec

Slavné místní ženy
Radikální pacifi stka

Bertha von Suttner  

Baronka Bertha von Sut- 
tner (1843 - 1914) byla 
česko - rakouská radikální 
pacifi stka a spisovatelka. 
V roce 1905 se stala první 
ženou, které byla uděle-
na Nobelova cena za mír. 
V dětství žila na Staro-

městském náměstí v palá-
ci Kinských, často chodila 
s matkou na Petřín. Nejví-
ce se proslavila románem 
Die Waff en nieder! (Od-
zbrojte!). Román vyvolal 
velký rozruch mezi paci-
fi sty po celém světě.  

Jaroslav 
Vrchlický, 
kamarád

Alfred 
Nobel, 
chemik

Za mír by se 
i poprala...

František
J. Kinský

otec, hrabě

Nemocnice Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského, 

Vlašská 36, Praha 1

Zveme Vás srdečně 
na tradiční Vánoční 
těšení pod Petřínem
Kdy: 16. 12. 2016, 14.30 - 19.30 hodin
Kde: Nemocnice Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského, přednášková 
aula, přízemí
Těšit se můžete na vánoční minijarmark 
s cukrovím vlastní výroby a s drobnými 
vánočními dárky nebo se můžete naučit 
zdobit vánoční perníčky. Mezi 17. a 18. h 
vás potěší koncert v kostele sv. Karla 
Boromejského v podání souboru Loutna 
česká a mluveným slovem Jana Kačera.

www.nmskb.cz

HOTOVÁ JÍDLA 
PO CELÝ DEN
11 - 14.30 h 
(přes obědy nekouříme)

PIVEČKO: 
Kozel a Prazdroj 
od 29 Kč.
Pestrá nabídka 
denně čerstvých 
specialit.
Sportovní přenosy.

KONTAKT: info@pivnicepodpetrinem.cz
www.pivnicepodpetrinem.cz, tel.: 257 224 408

Otevřeno denně od 11 do 0.30 h

Přijďte 
se zahřát!

Těšíme se na vás!

Tým Restaurantu pod Petřínem 
přeje všem věrným zákazníkům 

pěkné Vánoce! 
A samozřejmě máme pro vás 

během vánočních svátků 
otevřeno každý den. 

Restaurant pod Petřínem, 
Hellichova 5, Malá Strana

A samozřejmě máme pro vás 

přeje všem věrným zákazníkům 

INZERCE
NÁVOD: Napište sms: MN mezera INZ   
mezera TEXT INZERÁTU. Sms pošlete na 

tel. č.: 900 11 30. Cena jedné SMS je 
30 Kč vč. DPH.

●Hledáme supervizora 
na práce spojené s údrž-
bou nemovitostí (SŠ, VŠ 
stavebního směru) a řeme-
slníky (elektrikář, zedník, 
malíř apod.) či IČO. Kon-
takt: office@houseservices.
cz. www.houseservices.cz
●Bioparfémy. Ing. Hele-
na Hlavatá. Tel.: 602 878 
962. www.alhambra-bio-
esence.cz
●Pizzerie Casanova  
Saská 3. Akce: pizza či těs-
toviny s sebou za 100 Kč.
Tel.: 607 082 734.

•30 středisek v Praze - ve vaší 
  ZŠ, nebo v její blízkosti 
•profi  trenéři
•tradice od roku 1993

TENIS 

Nábor pro: 
•předškoláky 4 - 6 let
•děti ZŠ 6 - 10 let
•holky a kluky 10 - 18 let

Včasný zápis - SLEVA 20 % 
nebo RAKETA HEAD ZDARMA

Učíme i lenochy 
a počítačové týpky!

777 260 262, 603 527 172
  224 815 871

Volejte:

www.tallent.cz



Petr Burgr, 
zastupitel MČ Praha 1

„Protože mimo jiné vtip-
nou formou informují 

o životě na Malé Straně.“

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Příští číslo vyjde
1. ledna

Volejte pana Martina Cibulku 
777 122 009. Čtěte mimo jiné  
v kavárně Živá voda (Petrov 2)

Seženete i v Brně

Modré okénko
získává...

Fo
to

: A
rc

hi
v

Proč čtuProč čtu

30 Kč

902 11 30
MN TRICET
na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Cena 1 SMS je 30 Kč vč. DPH. Poskytuje ATS, www.platmobilem.cz

Mazlíčci 
Malé Strany

MazlíčciAktuální vtip ze 100 let starých novin

Své tipy na modré 
okénko posílejte na adresu:

redakce@
malostranskenoviny.eu

inzerce inzerce

KAVÁRNA MLÝNSKÁ
Příznivci H. Clintonové

Vítězství Trumpa 
byla těžká rána 
pro jeho odpůrce, 
kteří volby USA 
sledovali živě v ka-
várně Mlýnská.

Tip: Čtenáři MN

PES BAD
 Kanárská doga, 9 let, 

45 kg. Chtěl by stěňátka! 
Majitelka Veronika 

Strnadová z Prahy 1. 
mob.: 773 692 860

POSÍLEJTE FOTKY 
DOMÁCÍCH MAZLÍČKŮ! 

redakce@
malostranskenoviny.eu

Fo
to

: P
et

r M
ar

šá
le

k

57
Kdyby už byly rozebrány, volejte na telefonní 

číslo 777 556 578 a my je rádi přivezeme

Chcete se také stát odběrním místem? 
Zavolejte hned tel. číslo: 777 556 578
Právo být zde uvedeným odběrním místem Malostranských novin je 
podmíněno ročním příspěvkem 1 000 Kč na provoz, nebo inzerátem.

odběrních míst
Malostranských novin

U Hrocha, Thunovská 10. Kavárna Čas, U Lužického semináře 15, Vopičkova 
kafírna (U sv. Omara), Tržiště 11. Kavárna Mlýnská, Kampa (mlýn). Mu-
seum Kampa, U Sovových mlýnů 2. Klub Za starou Prahu, knihkupectví, 
Mostecká 1 (Judina věž). Vacek Bio-Market, Mostecká 3. Dvůr umění, Mos-
tecká 14. Klub Šatlava, Saská 2. Baráčnická rychta, Tržiště 23.  U Glaubiců, 
Malostranské náměstí 5. U moudrých luceren, Vlašská 6. Národní kavárna, 
Národní 11. Galerie Josefa Kalouska, Hradčanské nám. 12. Kočár z Vídně, 
Saská 3. Akademie věd, Národní 3, recepce. Café Lounge, Plaská 8. Kino 
64 U Hradeb, Mostecká 21. Muzeum Karlova mostu, Křižovnické nám. 3. 
Tlustá myš, Všehrdova 19. Restaurant Pod Petřínem, Hellichova 5. Di-
vadlo Kampa, Nosticova 2a. KC Kampa, U Sovových mlýnů 3. Ars Pragen-

sis, Malostranské nám. 27.  Divadlo Na Prádle, Besední 3. České muzeum 
hudby, Karmelitská 2. Konírna, Maltézské nám. 10. Ferdinanda, Karmelitská 
18.  Atelier Pavla a Olga, Tržiště 3. U staré studny, Tržiště 3.  U Mecenáše, 
Malostranské náměstí 10. Hospoda U Černého vola, Loretánské náměstí 1. 
Muzeum pražských pověstí a strašidel, Mostecká 18. Poliklinika na 
Národní, Národní 9, III. patro. U Parlamentu, Valentinská 8. Hospoda Koza 
nostra, Újezd 8 (na rohu).  Galerie Eclectic, Jánský vršek 1. AS Optic, Újezd 
46. Salon Mila, Vítězná 12. Restaurace Luka Lu, Újezd 33. Café Melvin, 
Pohořelec 8. Náš bar, Táborská 21, Praha 4. Bella Vida café, Malostranské 
nábřeží 3. Restaurace Profesní dům, Malostranské náměstí 25. Lokál U bílé 
kuželky, Míšeňská 12. Kolonáda Café & Shop, Cihelná 2b. Desk Room, Pro-
kopská 296/8. Hotel Kokořín, Kokořínský Důl 48. Valašská pivnice, Úvoz 
26. Restaurant Aristo - hotel Constans, Břetislavova 309/14. Restaurace 
Kampárium, Říční 9. Vinárna U Viníka, Petřínská 4. Metrocafe, vestibul 
metra Malostranská, Klárov 51. Pizza Saint Nicholas, Tržiště 10. Restaurace  
Občanská plovárna - The Loop Jazz Club, U Plovárny 8, Praha 1. Vinotéka 
U Mouřenína, Tržiště 17. Vinotéka Bacco, Bělehradská 28. 

U Hrocha, Thunovská 10
Vopičkova Kafírna, Tržiště 11 

Spolek - SOPMSH, Malostranské náměstí 27 
Vopičkova Kafírna, Tržiště 11 

DÁMY NA LOVU: „Halali, Jiřinko, halali! Taky na lov?“ „Taky, taky. 
A víte vy co, Boženko? Budeme ty myslivce lovit spolu.“

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

33 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

www.restaurant-uglaubicu.cz


